
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade 

Pregão Presencial nº. 151/2016 - Processo n°. 217/2016, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E ESTAMPA DE CAMISETAS QUE SERÃO 

UTILIZADAS PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA “DIGA NÃO A ESMOLA”  PARA O CENTRO 

DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS  - RECURSO 

ESTADUAL/PAEFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE  PROMOÇÃO SOCIAL – EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)), realizado conforme 

ata de sessão pública, datada de 30 de agosto de 2016, com a presença do 

pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de 

Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 

licitado ao proponente: 

 

1) CONFECÇÕES PEREIRA LOPES LTDA ME  

  CNPJ: 63.935.332/0001-88 

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 151/2016 é de R$ 

4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 30 de agosto de 2016. 

 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 

Item Quant Unid Descrição Marca/ 

Modelo 

Vl. 

Unitário 

Vl. Total 

1 100 SV CAMISETA TAMANHO M, MALHA PV, MANGA 

CURTA E GOLA V - INCLUINDO ESTAMPA 

(FRENTE LOGO DA CAMPANHA " ESMOLA NÃO" E 

NAS COSTAS LOGO PREFEITURA, SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 1.500,00 

2 35 SV CAMISETA TAMANHO M/A, MALHA, MANGA 

CURTA, GOLA V E BABY LOOK - INCLUINDO 

ESTAMPA (FRENTE LOGO DA CAMPANHA " 

ESMOLA NÃO" E NAS COSTAS LOGO 

PREFEITURA, SECRETARIA DE PROMOÇÃO 

SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 525,00 

3 100 SV CAMISETA TAMANHO G, MALHA PV, MANGA 

CURTA E GOLA V - INCLUINDO ESTAMPA 

(FRENTE LOGO DA CAMPANHA " ESMOLA NÃO" E 

NAS COSTAS LOGO PREFEITURA, SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 1.500,00 

4 35 SV CAMISETA TAMANHO G/A, MALHA PV, MANGA 

CURTA, GOLA V E BABY LOOK - INCLUINDO 

ESTAMPA (FRENTE LOGO DA CAMPANHA " 

ESMOLA NÃO" E NAS COSTAS LOGO 

PREFEITURA, SECRETARIA DE PROMOÇÃO 

SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 525,00 

5 20 SV CAMISETA TAMANHO GG, MALHA PV, MANGA 

CURTA E GOLA V - INCLUINDO ESTAMPA 

(FRENTE LOGO DA CAMPANHA " ESMOLA NÃO" E 

NAS COSTAS LOGO PREFEITURA, SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 300,00 

6 10 SV CAMISETA TAMANHO EXTRA G, MALHA PV, 

MANGA CURTA E GOLA V - INCLUINDO ESTAMPA 

(FRENTE LOGO DA CAMPANHA " ESMOLA NÃO" E 

NAS COSTAS LOGO PREFEITURA, SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO SOCIAL E CREAS). 

Jesuíno 

uniformes 

R$ 15,00 R$ 150,00 

Total R$ 4.500,00  


